NEWS RELEASE



報道関係各位

2022年7月4日 サンシャインシティ納涼盆踊り大会実行委員会 株式会社サンシャインシティ

3年ぶりの開催!

サンシャインシティ開業年1978年から開催! 専門店街アルパ屋上・サンシャイン広場で盆踊り!



サンシヤインシティ&

8月4日(木)~8月6日(土) 19:00~20:45

サンシャインシティ(東京・池袋)では、専門店街アルパ屋上・サンシャイン広場にて「第43回サンシャインシティ納 涼盆踊り大会」を8月4日(木)~8月6日(土)の期間に開催します。この盆踊り大会は、地域の"明るく、健全で、活 気ある"街づくりの一環として、**サンシャインシティが開業した1978年から開催**し、たび重なる新型コロナウイルスでの開 催中止を乗り越え、このたび3年ぶりに開催いたします!

当日は約6mの櫓(やぐら)を囲み、地域で大事にされてきた伝統的な盆踊りが披露され、昔ながらの雰囲気を味わう ことができます。この夏は、盆踊り・太鼓・音頭と、夏の風物詩をサンシャインシティでぜひ体感してください!











サンシャインシティ納涼盆踊り大会 実行委員長のコメント 田邉 安幸(大塚駅南町会会長)

盆踊りは、日本の代表的な伝統文化で、祖先を 弔うことと、豊作祈願を目的に始められました。その 伝統を守りつつ、サンシャインシティ納涼盆踊り大会 では、地域のコミュニケーションを図り、「明るく、親し みと活気ある街づくり」、「子どもたちのふるさとづくり」 を目指して実施してきました。

これまでと規模も異なる中で3年ぶりの開催になり ますが、『池袋の風情ある賑わいや人と人との交流 の良さ』を盆踊りを通じて皆さまに楽しんでいただけ れば幸いです。













開催期間:8月4日(木)~8月6日(土) 各日19:00~20:45頃 ※雨天中止

※8月6日(土)18:30~ 地元小学校PTA OB&現役で結成するバンドが演奏を披露します。

場:サンシャインシティ 専門店街アルパ屋上・サンシャイン広場(東京都豊島区東池袋3-1) 会

主 催:サンシャインシティ納涼盆踊り大会実行委員会(25団体共催)

援:豊島区 後

協 力: 豊島消防団第4分団、参鼓会(東和太鼓、新田太鼓、鼓楽会)

容:櫓(やぐら)を囲んで「東京音頭」や「大塚ものがたり音頭」など盆踊りを行います。 内

※例年実施していた「子どもコーナー」「露店コーナー」の実施はありません。

お問合せ: 03-3989-3331 (サンシャインシティ総合案内)

※サンシャインシティではお客様に安心してご来館いただくため、新型コロナウイルス感染症拡大防止に努めております。ご来館の際には、ご理解とご協力をお願いいたします。 詳しくはサンシャインシティ ウェブサイトをご確認ください。

https://sunshinecity.jp/file/official/keep_distance/

※状況により、内容・スケジュールが変更になる場合がございます。※画像はイメージです。

報道関係者様からの お問い合わせ先

株式会社サンシャインシティ コミュニケーション部 広報担当 成保・鳴海・深野・佐藤・大浦 TEL.03-3989-3329(平日9:30~18:00) FAX.03-3989-3451 pr@sunshinecity.co.jp

> 共同ピーアール株式会社 PRアカウント本部9部 内山・前山・高橋 TEL. 03-6260-4861 sunshinecity-pr@kyodo-pr.co.jp